
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 til B 12, som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 25. oktober 

2024.  

 

Spørgsmål nr. 1:  

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23/10-24 fra FSTB – Foreningen for 

Støtte til Transkønnede Børn, jf. B 12 – bilag 1.” 

 

Svar: 

På baggrund af Foreningen for Støtte til Transkønnede Børns (FSTB) henvendelse til 

Folketingets Sundhedsudvalg den 23. oktober 2024 kan jeg konstatere, at foreningen 

ikke støtter beslutningsforslag B 12.  

 

FSTB gør blandt andet opmærksom på, at en stor del af de unge, der henvises til 

behandling, bliver afvist ud fra et forsigtighedsprincip.  

 

Samtidig fremhæver FSTB, at forslaget vil forringe de unges retsstilling. FSTB 

anbefaler Folketinget at arbejde for øget psykosocial støtte og hjælp til unge og 

familier, hvor der kan være en uenighed mellem den unge og dens familie om det 

videre behandlingsforløb.  

 

Derudover beskriver FSTB i henvendelsen en grundig og omfattende 

udredningspraksis i Danmark fsva. unge med uoverensstemmelse mellem det 

biologiske køn og kønsidentitet. 

 

Efter min vurdering er de nuværende regler om informeret samtykke ift. patienter, 

som er fyldt 15 år, hensigtsmæssige.  

 

I den forbindelse vil jeg gerne understrege, at alle mindreårige, der på baggrund af en 

lægefaglig vurdering indleder et udrednings- og behandlingsforløb, tilbydes 

psykosocial behandling. Og først ved vedvarende og langvarig uoverensstemmelse 

mellem det biologiske køn og kønsidentitet bliver det vurderet, om der er indikation 

for at opstarte kønsmodificerende medicinsk behandling.  

 

Der er altså en restriktiv tilgang i det danske sundhedsvæsen til kønsmodificerende 

hormonbehandling til børn og unge, og det er jeg tilfreds med.  

 

Jeg sætter pris på, at relevante organisationer, foreninger mv. tilkendegiver deres 

holdninger inden for konkrete fagområder. Det er vigtigt at få præsenteret flest 

mulige nuancer og synspunkter.  
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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